



# Speisekarte



Tag	Menü 1	Menü 2	Menü vegetarisch
Montag 06.05.2024	Kürbiscremesuppe <sup>1</sup> Milchreis <sup>1</sup> mit Apfelmus <sup>3</sup> , dazu Zimtucker Erdbeerjoghurt <sup>1</sup>	Kürbiscremesuppe <sup>1</sup> Schaschliktopf mit Paprika und Speck <sup>2,25,3,d,p,SuG</sup> , Reis, Krautsalat <sup>1,10,3,4,x</sup> Erdbeerjoghurt <sup>1</sup>	Kürbiscremesuppe <sup>1</sup> Gemüsefrikadelle <sup>e,w,w1</sup> mit Tzatziki <sup>1</sup> , Schwenkkartoffeln <sup>1,l</sup> und Krautsalat <sup>1,10,3,4,x</sup> Erdbeerjoghurt <sup>1</sup>
Dienstag 07.05.2024	Klare Gemüsesuppe <sup>d</sup> Schwäbisches Linsengericht <sup>1,10,3,4,d,w,w1,x</sup> mit Saitenwürstle <sup>2,3,7,SuG</sup> , dazu Spätzle <sup>1,e,l,w,w1</sup> Rhabarberkompott <sup>1</sup>	Klare Gemüsesuppe <sup>d</sup> Hähnchenkeule mit Geflügelrahmsauce <sup>1</sup> , und Petersilienkartoffel <sup>1,l</sup> , dazu Kaisergemüse <sup>1</sup> Rhabarberkompott <sup>1</sup>	Klare Gemüsesuppe <sup>d</sup> Spätzlepfanne mit Broccoli, Karotten und Blumenkohl <sup>1,e,l,w,w1</sup> mit Bratensoße, Blattsalat Rhabarberkompott <sup>1</sup>
Mittwoch 08.05.2024	Grünkernsuppe <sup>1,d,l,w,w1</sup> Geschmorte Schweinebäckchen <sup>SuG</sup> , Soße <sup>d</sup> , Kartoffeln-Karottenpüree <sup>1</sup> , grüne Bohnen <sup>1,l</sup> Schokoladenpudding <sup>1</sup>	Grünkernsuppe <sup>1,d,l,w,w1</sup> Kräuterquark <sup>1</sup> mit Salzkartoffeln <sup>1,l</sup> dazu Blattsalat Schokoladenpudding <sup>1</sup>	Grünkernsuppe <sup>1,d,l,w,w1</sup> Gebratene Grießschnitte <sup>e,l,w,w1</sup> mit Zwetschgenkompott und Zimtucker Schokoladenpudding <sup>1</sup>
Donnerstag 09.05.2024	Lauchcremesuppe <sup>1</sup> Putengulasch in einer Curry-Früchtesoße <sup>3,l</sup> dazu Kräuterreis <sup>1</sup> Quarkcreme Vanille <sup>1</sup>		Lauchcremesuppe <sup>1</sup> Chili sin Carne mit Brötchen <sup>w,w1</sup> Quarkcreme Vanille <sup>1</sup>
Freitag 10.05.2024	Zucchinicremesuppe <sup>1</sup> "Köfte" Fleischbällchen aus Rindfleisch <sup>e,l,w,w1</sup> , Minzdip <sup>1</sup> , Reismudeln mit Gemüse <sup>w,w1</sup> Pfirsichkompott	Zucchinicremesuppe <sup>1</sup> Gebackenes Seelachsfilet <sup>f,w,w1</sup> , Remouladen- soße <sup>1,5,e,l,p,w,w1</sup> , Kartoffel-Gurkensalat <sup>1,2,4,d,p</sup> Pfirsichkompott	Zucchinicremesuppe <sup>1</sup> Reismudeln mit Zucchini, Aubergine und Paprika <sup>w,w1</sup> , Minzdip <sup>1</sup> , dazu Reibekäse <sup>1</sup> Pfirsichkompott
Samstag 11.05.2024	Hühner-Nudeleintopf mit Gemüse <sup>d,e,w,w1</sup> dazu Weizenmischbrot <sup>4,w,w1,w2</sup> Grießpudding mit Fruchtsoße <sup>l,w,w1</sup>	Pizzafleischkäse <sup>2,3,7,l,SuG</sup> mit Bratensoße Kartoffelsalat <sup>1,2,4,d,p</sup> , dazu Blattsalat Grießpudding mit Fruchtsoße <sup>l,w,w1</sup>	Nudeleintopf mit weißen Bohnen, Karotten, Erbsen und Sellerie <sup>d,e,w,w1</sup> dazu Weizenmischbrot <sup>4,w,w1,w2</sup> Grießpudding mit Fruchtsoße <sup>l,w,w1</sup>
Sonntag 12.05.2024	Backerbsensuppe <sup>d,e,l,w,w1</sup> Hähnchenbrustfilet, Soße Hollandaise <sup>e,l</sup> , Petersilienkartoffel <sup>1,l</sup> , Stangenspargel <sup>1</sup> Vanille-Erdbeereis <sup>1,l</sup>		Backerbsensuppe <sup>d,e,l,w,w1</sup> Champignonragout <sup>1,d,l,w,w1</sup> mit Semmelknödel <sup>2,e,l,w,w1</sup> Vanille-Erdbeereis <sup>1,l</sup>

**Zusatzstoffe:** 1=mit Farbstoff, 2=mit Konservierungsstoff, 3=mit Antioxidationsmittel, 4=mit Geschmacksverstärker, 5=mit Süßungsmitteln, 6=enth. eine Phenylalaninquelle (Aspartam, E951), 7=mit Phosphat, 8=gewachst, 9=geschwärzt, 10= geschwefelt, 25=mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n), 42=kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

**Allergene:** b=Lupine und Lupinenerzeugnisse, c=Sesam und Sesamerzeugnisse, d=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, e=Eier und Eiererzeugnisse, f=Fisch und Fischerzeugnisse, h=Soja und Sojaerzeugnisse, k=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, l=Milch und Milcherzeugnisse, m=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse, n=Schalenfrüchte und Erzeugnisse, n1=Mandeln, n2=Haselnüsse, n3=Walnuss, n4=Kaschunüsse, n5=Pecanuss, n6=Paranuss, n7=Pistazien, n8=Macadamianuss, p=Senf und Senferzeugnisse, v=Erdnuss und Erdnusserzeugnisse, w=glutenhaltiges Getreide, w1=Weizen, w2=Roggen, w3=Gerste, w4=Hafer, w5=Dinkel, w6=Kamut, x=Schwefeldioxid/Sulfite

**Zutaten:** SuG=enthält Schwein und Gelatine

Guten Appetit wünscht das Küchenteam

Änderungen vorbehalten